
 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ           

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 

від  19 листопада  2021 року  Баштанка                               № 264-р  

 

Про затвердження Плану проведення 
навчання з використання механізмів 
залучення громадян до прийняття 
рішень у Баштанській ТГ у 2022 році  

 

 Відповідно до пункту 20 частини четвертої статті 42 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», з метою залучення громадян 
територіальної громади до прийняття рішень, з о б о в ’ я з у ю:  

 1. Затвердити План проведення навчання з використання механізмів 
залучення громадян до прийняття рішень у Баштанській ТГ у 2021 році, що 
додається.  

 2. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою  

 

 

 

Секретар міської ради                                                            Інна ГОМЕРСЬКА 

 

 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Розпорядження міського голови 

19 листопада 2021 р №  264-р    

 

 

План  
проведення навчання з використання механізмів 

залучення громадян до прийняття рішень у Баштанській 
територіальній громаді у 2022 році 

 

№ Заходи Періодичність 

Соціальні 
групи 
населення та 
зацікавлені 
сторони 

Відповідальний  

1 

Проведення 
інформаційних кампаній 
для популяризації 
інструментів участі, 
використовуючи 
різноманітні способи 
комунікації.  

Щокварталу 

Всі соціальні 
верстви 
населення 

Відділ з питань 
засобів масової 
інформації та 
зв’язків з 
громадськістю 

2 

Проведення навчання для 
зацікавлених 
представників 
громадськості щодо 
можливості застосування 
механізмів залучення 
громадян, які є мало 
популярними  таких як 
петиції, місцева ініціатива, 
створення органів 
самоорганізації населення 
тощо. 

2 рази на рік  

Всі соціальні 
верстви 
населення Відділ з 

питань засобів 
масової 
інформації та 
зв’язків з 
громадськістю 

3 Проведення   громадських 
слухань  щодо 

Протягом року 

Всі соціальні 
Заступник 
міського голови з 



найактуальніших питань 
життя громади 
(розпорядження 
комунальною власністю, 
визначення тарифів 
комунальних послуг, 
дозвілля і культура, 
молодіжна політика 
тощо),  а також 
проводити  бюджетні 
громадські слухання 
для  обговорення з 
жителями проекту 
бюджету на наступний рік. 

верстви 
населення 

питань діяльності 
виконавчих 
органів 
Баштанської 
міської ради, 

відділ з питань 
засобів масової 
інформації та 
зв’язків з 
громадськістю 

4 

Вдосконалення та 
популяризація окремого 
розділу "Зворотній 
зв'язок" на офіційному 
сайті міської ради 

Протягом року 

Старости, 
помічники 
старост, 
працівники 
освіти, 
культури, 
спеціалісти 
міської ради. 
громадські 
організації  

Відділ з питань 
засобів масової 
інформації та 
зв’язків з 
громадськістю 

5 
Бюджет участі – майбутнє 
залежить від тебе 

Протягом року 

Всі соціальні 
верстви 
населення 

Відділ з питань 
енергоменеджме
нту, 
муніципальних 
ініціатив та 
інвестицій 

6 

Обговорення проєкту 
бюджету Баштанської 
міської територіальної 
громади 

Протягом року 
Всі соціальні 
верстви 
населення 

Фінансовий 
відділ  

7 

Ознайомлення з додатками 
офіційного сайту громади 
щодо механізмів 
залучення громадян 

Протягом року  Всі соціальні 
верстви 
населення 

Відділ з питань 
засобів масової 
інформації та 
зв’язків з 

https://bashtanskaotg.gov.ua/contacts
https://bashtanskaotg.gov.ua/contacts


громадськістю 

8 

Розробка та затвердження 
річного плану проведення 
консультацій з 
громадськістю. 
Пріоритетною формою 
проведення консультацій 
визначити публічні 
зустрічі (у форматі 
круглого столу, нарад, 
конференції, форуму) з 
обговорення нормативно-

правових актів або окремої 
проблеми, також можуть 
проводитись і електронні 
консультації. 

Розробка та 
затвердження  плану 
на наступний рік 
здійснюється 
протягом поточного 
року 

Всі соціальні 
верстви 
населення 

Секретар 
Баштанської 
міської ради, 
відділ з питань 
засобів масової 
інформації та 
зв’язків з 
громадськістю 

 

 

 

Начальник відділу  

з питань засобів масової інформації  

та зв’язків з громадськістю                                             Олена ВИНОГРАДОВА 

 


